ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CỔ ĐẠM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

V/v triển khai phương án sơ tán dân

ứng phó với bão số 5

Cổ Đạm, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

-

-

-

Ban chỉ huy Quân sự xã;

Công an xã;

Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 126/PCTT ngày 24/8/2025 của Ban chỉ huy PCTT

& TKCN về việc triển khai phương án sơ tán dân ứng phó với bão số 5, Ủy ban

nhân dân xã yêu cầu Ban chỉ huy Quân sự xã:

1. Chủ trì phối hợp Công an xã, Thôn trưởng các thôn, lực lượng xung

kích và các tổ chức, cá nhân có liên quan rà soát, cập nhật và tổ chức triển khai

thực hiện ngay phương án sơ tán dân, trong đó xác định rõ địa điểm sơ tán,

phương tiện di chuyển, lực lượng huy động, bảo đảm hậu cần, nhu yếu phẩm và

cán bộ phụ trách chỉ huy, kiên quyết không để người dân ở lại các hộ gia đình

sinh sống trong ngôi nhà không có khả năng chống chịu với bão cấp 11, 12, giật

cấp 15, đặc biệt khu vực ven biển, khu vực dọc bờ rào dễ ngập lụt, sạt lở đất;

nghiêm cấm người dân ở lại tàu thuyền, chòi canh nuôi trồng thủy sản khi bão

ảnh hưởng trực tiếp. Trường hợp cần thiết cưỡng chế theo quy định.

  2. Báo cáo kết quả di dời dân về UBND xã, BCH phòng thủ dân sự xã

tính đến 12h ngày 24/8/2025 và tiếp tục cập nhật kết quả di dời dân đến 15h và

17h cùng ngày.

Yêu cầu các đơn vị, thôn trưởng các thôn nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn

		2025-08-24T13:38:45+0700

		2025-08-24T13:43:54+0700

		2025-08-24T13:44:02+0700

		2025-08-24T13:44:03+0700